
Závěrečný účet města  
Kralupy nad Vltavou 

za rok 2018 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

2 
 

1 Plnění příjmů a čerpání výdajů  

Rozpočet města Kralupy nad Vltavou na rok 2018 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva 
města Kralupy nad Vltavou 18.12.2017 s příjmy ve výši 326.142.300,00 Kč a výdaji ve výši 
326.142.300,00 Kč. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný. 

V únoru město přijalo investiční úvěr ve výši 60.000.000,00 Kč se splatností 5 let za fixní úrok 
1,54 % p. a. Finanční prostředky mohly být čerpány na vybrané projekty do 31.12.2018. V průběhu 
roku byly uzavřeny dva dodatky, které se týkaly rozšíření čerpání na více projektů. Dodatkem č. 3 bylo 
prodlouženo obdbobí čerpání do 28.02.2019 

V květnu zastupitelstvo města schválilo zhodnocení volných peněních prostředků o celkovém 
objemu 120.000.000,00 Kč s investičním horizontem 3–4 let. K zajištění větší míry diverzifikace 
přistoupilo na rozdělení výše uvedených investičních prostředků do více investičních společností. 

Přehled plnění příjmů a čerpání výdajů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka 
Rozpočet 

schválený  
Rozpočet 
upravený  

Čerpání  RS (%) RU (%) 

Daňové příjmy 273 485 000,00 276 504 310,00 307 345 210,00 112,38 111,15 

Nedaňové příjmy 23 174 300,00 28 237 830,00 30 912 240,00 133,39 109,47 

Kapitálové příjmy 0,00 506 870,00 579 410,00  114,31 

Přijaté transfery  24 681 000,00 54 848 970,00 54 923 410,00 222,53 100,14 

Převod z hospodářské 
činnosti 

2 075 000,00 6 575 000,00 6 575 000,00 316,87 100,00 

Převody (sociální fond) 2 727 000,00 2 727 000,00 2 727 000,00 100,00 100,00 

Příjmy celkem 326 142 300,00 369 399 980,00 403 062 270,00 123,58 109,11 

Příjmy po konsolidaci 323 415 300,00 366 672 980,00 400 335 270,00 123,78 109,18 

Běžné výdaje 268 705 210,00 292 032 720,00 254 469 960,00 94,70 87,14 

Kapitálové výdaje 54 710 090,00 161 068 900,00 93 004 430,00 170,00 57,74 

Převody (sociální fond) 2 727 000,00 2 727 000,00 2 727 000,00 100,00 100,00 

Výdaje celkem 326 142 300,00 455 828 620,00 350 201 390,00 107,38 76,83 

Výdaje po konsolidaci 323 415 300,00 453 101 620,00 347 474 390,00 107,44 76,69 

     

Financování – příjmy 0,00 212 428 640,00 91 139 120,00 

Financování – výdaje 0,00 126 000 000,00 144 000 000,00 

    
Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 

0,00 -86 428 640,00 52 860 880,00 

Financování celkem po 
konsolidaci 

0,00 86 428 640,00 -52 860 880,00 

 
Hospodaření města za rok 2018 skončilo s kladným výsledkem ve výši 52.860.880,00 Kč. 

Výkaz FIN 2-12M pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2018 je přílohou Zprávy nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření, dále je dostupný dálkovým přístupem na 
www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/.  

2 Vedlejší hospodářská činnost města  

Město vede následující hospodářské činnosti – pronájem pozemků a nebytových prostor, prodej 
nemovitostí (pozemky a budovy), zřízení věcných břemen, provoz chaty Černý Důl, privatizace 
bytového fondu a zpětný odběr elektroodpadů. 

http://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/


 

3 
 

Výsledek hospodaření za hospodářskou činnost (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Náklady celkem 17 183 182,12 

Výnosy celkem 37 574 720,85 

Výsledek hospodaření před zdaněním 25 432 998,73 

Daň 5 041 460,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 20 391 538,73 

3 Údaje o majetku a dalších finančních operacích 

Závěrkové účetní výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách vlastního 
kapitálu a přehled o peněžních tocích – jsou přílohami ke zprávě nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Dále jsou dostupné dálkovým přístupem na 
www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/. K nahlédnutí jsou na Odboru 
ekonomickém Městského úřadu Kralupy nad Vltavou. Účetní výkazy obsahují údaje o stavu a vývoji 
majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4 Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Sociální fond je tvořen a čerpán v souladu se zásadami zastupitelstva města. Fond je naplňován 
každoročně základním finančním přídělem z rozpočtu města ve výši 5 % ročního objemu výdajů na 
platy zaměstnanců města a na odměny uvolněným členům zastupitelstva města. 

Výdaje sociálního fondu jsou tvořeny převážně z příspěvku na dovolenou (33,92 %), příspěvku na 
stravování (29,45 %) a příspěvku na penzijní pojištění (18,67 %). 

Vyúčtování sociálního fondu (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Počáteční stav  778 285,22 

Příjmy  2 829 066,90 

Příděl z objemu mzdových prostředků  2 727 000,00 

Splátky půjček od zaměstnanců 101 879,00 

Úroky 187,90 

Výdaje  2 709 439,56 

Příspěvek na dovolenou 925 664,40 

Příspěvek na stravování 803 010,00 

Příspěvek na penzijní připojištění 508 630,00 

Nepeněžní dary 253 440,00 

Dary při pracovním a životním jubileu 101 482,36 

Sociální výpomoci  20 000,00 

Bezúročné půjčky zaměstancům 95 721,00 

Bankovní poplatky 1 491,80 

Konečný stav  897 912,56 

Depozitní účet je využíván pro sledování (oddělení) finančních prostředků, které městu nenáleží. 
Většina finančních prostředků patří nesvéprávným občanům, kterým město dělá opatrovníka.  

http://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/zaverecny-ucet-mesta/


  

 

4 
 

Vyúčtování depozitního účtu (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Počáteční stav 1 302 803,02 

Příjmy 1 988 421,65 

Důchody pro nesvéprávné občany 1 130 332,00 

Jistoty 600 000,00 

Nahodilé příjmy – nalezené finanční prostředky 1 909,00 

Pěstouni 255 954,00 

Úroky 151,62 

Vrácený poplatek 75,00 

Výdaje 1 522 281,65 

Vrácené jistoty a úroky 300 012,66 

Vyplacené finanční prostředky pro nesvéprávné občany 1 118 914,99 

Pěstouni 103 264,00 

Vyplacené nálezné 90,00 

Konečný stav  1 768 943,02 

V roce 2018 odbrželo město finanční dary ve výši 1.056.866,00 Kč. Níže uvedená tabulka uvádí 
jednotlivé dárce, účely a výše darů.  

Přehled přijatých finančních darů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Dárce Účel daru Výše daru  

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Bidfood Czech Republic, s.r.o. Sportovec roku 2017 10 000,00 

Zelefra, s.r.o. Rozvoj města 1 866,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Libuše Šimková Ostatní záležitosti kultury 250 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

AVE Kralupy, s.r.o. Kulturní akce města 30 000,00 

AVE Kralupy, s.r.o. Činnost Klubu vodních sportů 20 000,00 

AVE Kralupy, s.r.o. Činnost HK Kralupy 30 000,00 

AVE Kralupy, s.r.o. Činnost oddílu tenisu 20 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

UNIPETROL rpa, s.r.o. Zařízení pro děti a seniory 250 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Rezidence Kralupy, s.r.o. Příspěvek na dopravní hřiště 250 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 



 

5 
 

Montako, s.r.o. Příspěvek na dopravní hřiště 5 000,00 

Montako, s.r.o. Příspěvek na městský ples 10 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Queens games, a.s. Sportovní akce města 15 000,00 

Přijaté dary celkem  1 056 866,00 

5 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 

Příjmy z přijatých transferů jsou druhým nejvyšším příjmem do městské pokladny. Ve sledovaném 
roce 2018 dosáhly výše 54.923.415,24 Kč. Jedná se převážně o dotace ze státního rozpočtu, ale 
zastoupeny jsou také dotace z územních samospráv. 

Přehled přijatých transferů (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název dotace Výše dotace 

Neinvestiční dotace na volbu prezidenta ČR v roce 2018 (ÚZ 98008) 383 832,00 

Vratka neinvestiční dotace na volbu prezidenta ČR v roce 2018 (ÚZ 98008) -6 238,56 

Neinvestiční dotace na volby do senátu a zastupitelstev obcí (ÚZ 98187) 555 000,00 

Vratka neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev obcí (ÚZ 98187) -155 466,83 

Neinvestiční dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon státní správy      24 885 000,00 

Neinvestiční dotace na sociálně-právní ochranu dětí (ÚZ 13011) 3 843 100,00 

Neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče (ÚZ 13010) 792 000,00 

Vratka neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče (ÚZ 13010) -84 000,00 

Neinvestiční dotace na výkon sociální práce (ÚZ 13015) 950 969,00 

Neinvestiční dotace Profesionalizace ve veřejné správě 1 (ÚZ 13013) 965 022,02 

Neinvestiční dotace Územní studie krajiny pro správní obvod ORP Kralupy (ÚZ 17015) 1 062 864,00 

Neinvestiční dotace "Šablony" pro ZŠ Komenského nám. (ÚZ 33063) 386 385,20 

Neinvestiční dotace Šablony pro ZŠ Jodlova (ÚZ 33063) 140 420,80 

Neinvestiční dotace Šablony pro ZŠ Třebízského (ÚZ 33063) 424 539,20 

Neinvestiční dotace Šablony pro ZŠ Gen. Klapálka (ÚZ 33063) 497 482,40 

Neinvestiční dotace Šablony pro ZŠ Václava Havla (ÚZ 33063) 357 245,60 

Neinvestiční dotace Šablony pro MŠ Gen. Klapálka (ÚZ 33063) 343 738,40 

Neinvestiční dotace na restaurování kamenného kříže Zeměchy (ÚZ 34002) 108 000,00 

Neinvestiční dotace Prevence kriminality forenzní značení (ÚZ 14032) 31 000,00 

Neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí (ÚZ 14004) 68 699,00 

Neinvestiční transfery od obcí na úhradu provozních výdajů škol  106 844,41 

Neinvestiční transfery od obcí za přestupky 18 600,00 

Neinvestiční transfer od obce – dohoda o vzájemné spolupráci 30 000,00 

Neinvestiční transfery od obcí na boj proti letišti 604 850,00 

Neinvestiční dotace pro DPS na poskytování sociálních služeb (ÚZ 13305) 2 046 000,00 

Neinvestiční dotace Středočeský taneční pohár pro DDM (ÚZ 001) 20 000,00 

Neinvestiční dotace pro KaSS Seifertovy Kralupy (ÚZ 601) 80 000,00 



  

 

6 
 

Neinvestiční dotace pro ZŠ Komenského Středočeská in-line brusle 2018 (ÚZ 001) 20 000,00 

Vratka neinvestiční dotace pro ZŠ Komenského Středočeská in-line brusle 2018  
(ÚZ 001) 

-1 114,00 

Neinvestiční dotace pro ZŠ Jodlova Potravinová a materiální pomoc (ÚZ 13014) 72 450,00 

Investiční dotace chodník Gen. Klapálka (ÚZ 91628) 437 292,29 

Investiční dotace na chodník 28. října (ÚZ 91628) 1 631 011,23 

Investiční dotace ulice Hybešova (ÚZ 91628) 3 514 000,00 

Investiční dotace Parkovací stání v ulici Dobrovského (ÚZ 91628) 1 502 000,00 

Investiční dotace SEN BD Vrchlického 504 (ÚZ 17968 a ÚZ 17969) 290 747,15 

Investiční dotace SEN BD Vrchlického 703 (ÚZ 179689 a ÚZ 17969) 1 173 970,05 

Investiční dotace SEN BD Chelčického 687 (ÚZ 17968 a ÚZ 17969) 1 661 586,55 

Investiční dotace VISK 3 Přechod na automatiz. knihovní systém Tritius (ÚZ 34544) 195 000,00 

Investiční dotace Modernizace MKDS (ÚZ 14990) 218 250,00 

Investiční dotace Nové funkce IS města Kralupy nad Vltavou (ÚZ 17968 a ÚZ 17969) 3 814 222,50 

Investiční dotace Dopravní automobil s přívěsem nákladním (ÚZ 14984) 450 000,00 

Investiční dotace Dopravní automobil s přívěsem nákladním (ÚZ 93) 300 000,00 

Investiční dotace Úpravy vodního díla v Zeměchách (ÚZ 101) 1 188 112,80 

Přijaté transfery celkem 54 923 415,21 

Veškeré přijaté transfery byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do 
státního rozpočtu. Dotace, které nebyly vyčerpány, jsou: 

 vratka neinvestiční dotace na volbu prezidenta ČR ve výši 6.238,56 Kč, byla odeslána 
15.03.2018, 

 vratka neinvestiční dotace na volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí ve výši 
155.4666,83 Kč byla odeslána 26.11.2018, 

 vratka neinvestiční dotace na výkon pěstounské péče ve výši 48.000,00 Kč, byla odeslána 
20.04.2018 a částka ve výši 36.000,00 Kč, byla odeslána 07.05.2018, 

 vratka neinvestiční dotace Středočeská in-line brusle 2018 pro ZŠ Komenského nebyla ve 
výši 1.114,00 byla odeslána 28.12.2018 

6 Přehled poskytnutých dotací  

Město poskytuje dotace v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a obecných pravidel poskytování dotací z rozpočtu města. 

V roce 2018 byl vypsán dotační program na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou. 
Celkový objem finančních prostředků pro rok 2018 činil 1.500.000,00 Kč. Celkový objem 
poskytnutých dotací v rámci tohoto programu byl ve výši 1.480.000,00 Kč. 

V této oblasti byly rovněž poskytnuty individuální dotace, a to ve výši 118.000,00 Kč. Příjemci dotací 
jsou uvedeni v níže uvedené tabulce. 

Přehled poskytnutých dotací na podporu zájmový aktivit (v Kč na dvě desetinná místa) 

Příjemce dotace Název projektu  
Poskytnutá 
dotace 

Centrum volného času Palouček  Western na Paloučku a Country festival 42 000,00 

TJ Kralupy – oddíl KČT Turistické pochody pro veřejnost 42 000,00 

Výzkumný ústav pro hnědé uhlí Kralupy – Čisté město 31 000,00 

TJ Sokol Zeměchy Dětský den v areálu TJ Sokol 20 000,00 



 

7 
 

Markéta Hrdinová Musicfest 17. ročník 40 000,00 

InGarden Humoristická výstava Pavla Kantorko 16 000,00 

Veronika Jedlinková Country saloon se skupinou Rangers Band 70 000,00 

Nadace SD ČR Kralupy nad Vltavou Nadace SC ČR Kralupy nad Vltavou – činnost 31 000,00 

Junák – český skaut středisko Střelka 
Kralupy 

Skautské dětské letní tábory 2018 46 000,00 

Kruh přátel hudby Kralupy nad Vltavou 46. ročník hudebních slavnostní A. Dvořáka 80 000,00 

Farní charita Kralupy nad Vltavou Kralupské vinobraní 32 000,00 

Český svaz chovatelů Kulturní akce – výstavnictví 17 000,00 

Ing. Klára Kloučková Galerie VK 37 pro rok 2018 30 000,00 

Vlasta Brixová Senior Minichor 19 000,00 

Sdružení rodáků a příznivců města Podpora spolku pro starší občany 17 000,00 

SDH Minice Oslavy výroční 90 let  58 000,00 

Jaroslava Veselá Veselý kroužek 13 000,00 

Denys Luksík Příměstský fotbalové tábor  25 000,00 

Kruh přátel Prahy Kruh přátel Prahy - činnost 26 000,00 

Jozef Buranda Podpora kulturního dění v Minicích 24 000,00 

Mgr. Miloslav Bálek 
Podpora tenisových kempů pro děti a mládež z 
Kralup nad Vltavou  

30 000,00 

Kralupské hudební sdružení hudební festival Bluegrass advent – 21. ročník 56 000,00 

Marek Ptáčník Podpora šipkařského klubu Krkavci 17 000,00 

Český rybářský svaz Modernizace prostor pro kroužky  35 000,00 

Český rybářský svaz Péče o děti a mládež při ČRS 10 000,00 

Základní kynologická organizace  Kralupská ťapka 2018 16 000,00 

Komorní orchestr Dvořákova kraje Finanční podpora činnosti KODK pro rok 2018 40 000,00 

Centrum D8 Lampionový průvod 5 000,00 

Horolezecký oddíl Kralupy Dopolední lezení pro rodiče a děti 15 000,00 

Hudba staví chrámy 
Soubor koncertů na podporu obnovy tradice v 
Zeměchách 

40 000,00 

Jiří Veselý Příměstské fotbalové kempy 40 000,00 

Taneční a pohybové strudio Z. 
Štarkové 

Taneční koncert 37 000,00 

Myslivecký spolek Kralupy – 
Nelahozeves 

Zazvěření honitby 19 000,00 

Lestní mateřská škola Kulíšek Zázemí Lesní mateřské školy 26 000,00 

Dvořákův komorní sbor Kralupy nad 
Vltavou 

Hudební velikán L. Janáček – 90. výročí úmrtí 50 000,00 

Dvořákův komorní sbor Kralupy nad 
Vltavou 

20. výročí založení Dvořákova komorního sboru 10 000,00 

Věra Čížková Podpora činnosti 25 000,00 

Dušan Sikela Tenisový příměstský tábor 20 000,00 

Spolek Artuš Letní dílny 2018 30 000,00 

Melich - Městský klub důchodců 
Klubová činnost pro seniory města Kralupy nad 
Vltavou 

12 000,00 

Loutkový soubor Rolnička Loutkouvý soubor Rolnička 6 000,00 

Markéta Wagnerová Kralupský talent 42 000,00 

Eva Slámová Letní dětský tábor 31 000,00 



  

 

8 
 

Divadelní soubor Scéna Za Vodou 60 000,00 

Divadelní soubor Scéna ScénaFest 2018 20 000,00 

Společnost pro rozvoj Dvořákova 
gymnázia 

Lednový Underground 60 000,00 

SDH Kralupy nad Vltavou Podpora kralupských soptíků 15 000,00 

Kralupští žesťoví sólisté Kralupští žesťoví sólisté (na činnost) 34 000,00 

Výzkumný ústav pro hnědé uhlí Stromy pro Kralupy 15 000,00 

Michal Pomahač Hudební festival Unity 20 000,00 

Jan Hrdina Hudební koncert Beats for Love 10 000,00 

Dvořákovo gymnázium a SOŠ Kralupy Oslavy 95. výročí založení Dvořákova gymnázia 30 000,00 

Hell House Street Food Fest 10 000,00 

Divadelní soubor scéna  Woody Allen: Central Park Fest 22 000,00 

Jezdecká stáj Jožánek Den pro děti v jezdecké stáji s naučným programem 11 000,00 

Poskytnuté transfery celkem  1 480 000,00 

Další podporovanou oblastí byla oblast sportu. Dotační program podpory celoroční činnosti 
sportovních spolků věnující se mládeži v Kralupech nad Vltavou. Celkový objem vyplacených dotací 
v rámci tohoto programu činil 3.500.000,00 Kč.  

Dále byly poskytnuty individuální dotace ve výši 1.700.000,00 Kč, z toho 1.200.000,00 Kč obdržel 
Hokejový klub Kralupy nad Vltavou. Níže je uveden seznam příjemců dotací. 

Přehled poskytnutých dotací na podporu zájmový aktivit (v Kč na dvě desetinná místa) 

Příjemce dotace Název projektu 
Poskytnutá 
dotace  

BK Kaučuk Kralupy nad Vltavou Mezinárodní kemp 75 000,00 

BK Kralupy – junior  Činnost 2017 222 500,00  

Česko-moravský prak 
Mistrovtví republiky družstev k 
Kralupech 

5 000,00 

Českomoravský prak  MS ve střelbě prakem 16 500,00 

Diamond Gym Fitness Club Činnost 36 000,00 

FBC Kralupy nad Vltavou Činnost 243 500,00 

Fit For You Činnost 163 000,00 

FK Čechie Kralupy nad Vltavou Činnost 166 000,00 

FK Kralupy 1901 Činnost 230 400,00 

Gladiator Training Činnost 62 000,00 

Horolezecký oddíl Kralupy nad Vltavou Výlez na Komendu 8 000,00 

Horolezecký oddíl Kralupy nad Vltavou Činnost 88 500,00 

Horolezecký oddíl Kralupy nad Vltavou Aneta Loužecká – celoroční příprava 60 000,00 

Jiu-Jitsu Kralupy ČUBU liga 22 500,00 

Jiu-Jitsu Kralupy Činnost 36 000,00 

Oh Do Kwan Činnost 41 000,00 

Okresní tělovýchovné sdružení Květinové dary – Sportovec Mělnicka 5 000,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Havran Cup 2018 31 500,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Mezinárodní zápas 8 000,00 

Rugby Club Kralupy nad Vltavou Činnost 70 800,00 



 

9 
 

SHD Kralupy oddíl Soptíci Činnost 54 000,00 

Sdružení na podporu TS Naděje Kralupy nad 
Vltavou 

Činnost 54 000,00 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Minice Činnost 48 900,00 

SKI klub Kralupy Činnost 99 000,00 

Sport Kralupy Činnost 28 000,00 

Studio ATAK Kralupy 
Kateřina Klozová – příprava na ME a 
MS 

15 000,00 

Tiger – Jiu Jitsu Činnost 75 000,00 

TJ Kralupy – oddíl volejbalu První celostátní kolo ČP st. žákyň 10 000,00 

TJ Kralupy – oddíl volejbalu Druhé celostátní kolo ČP st. žákyň 10 000,00  

TJ Kralupy – oddíl volejbalu Finále ČP st. žákyň 10 000,00 

TJ Kralupy – oddíl volejbalu Činnost 262 000,00 

TJ Kralupy – moderní pětiboj Činnost 141 000,00 

TJ Kralupy – moderní pětiboj Atletický čtyřboj 9 000,00 

TJ Kralupy – moderní pětiboj 
Moderní trojboj města Kralupy nad 
Vltavou 

8 000,00 

TJ Kralupy – moderní pětiboj Laser Run Kralupy 20 000,00 

TJ Kralupy – moderní pětiboj Přespolní běh 6 000,00 

TJ Kralupy – oddíl judo Činnost 170 000,00 

TJ Kralupy – oddíl kanoistiky Činnost 62 400,00 

TJ Kralupy – oddíl krasobruslení Letní soustředění 20 000,00 

TJ Kralupy – oddíl krasobruslení Činnost 220 000,00 

TJ Kralupy – oddíl stolního tenisu Činnost 10 000,00 

TJ Kralupy – plavecký oddíl Činnost 238 500,00 

TJ Kralupy – silový trojboj Činnost 45 500,00 

TJ Kralupy – šachový klub Činnost 20 000,00 

TJ Kralupy – tenisový oddíl Činnost 136 000,00 

TJ Kralupy – tenisový oddíl Spoluúčast na dotaci 110 000,00 

TJ Kralupy – turistický oddíl Činnost 198 000,00 

TJ Kralupy – turistický oddíl Tréninková tour  8 000,00 

TJ Kralupy – turistický oddíl Akce pro veřejnost  21 000,00 

TJ Sokol – sportovní oddíl orientačního běhu Činnost 18 000,00 

TJ Sokol – sportovní oddíl orientačního běhu 
Středočeská akademie orientačního 
běhu 

5 500,00 

TJ Sokol – sportovní oddíl orientačního běhu 
Závod v orientačním běhu na Dny 
Kralup 

8 000,00 

TJ Sokol Účast na Všesokolském sletu v Praze 8 000,00 

TJ Sokol Činnost 176 000,00 

TJ Sokol – atletický oddíl Činnost 84 000,00 

HK Kralupy nad Vltavou Ledová plocha 1 200 000,00 

Poskytnuté transfery celkem  5 200 000,00 



  

 

10 
 

7 Hospodaření právnických osob založených městem 

Oblast sportu pro veřejnost zajišťuje město prostřednictvím Kralupské sportovní, spol. s. r. o., která 
spravuje veškerá sportovní zařízení města. Zejména se jedná o zimní stadion, víceúčelovou halu, 
plavecký bazén a letní koupaliště. 

Město poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 7.748.150,00 Kč, jejímž účelem byla finanční podpora na 
provoz sportovních areálů. 

V dubnu schválilo zastupitelstvo města poskytnutí investiční dotace na financování projektu 
Rekonstrukce ubytovny na zimním stadionu v Kralupech nad Vltavou 2. etapa. 

Přehled poskytnutých dotací Kralupské sportovní, spol. s. r. o. (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Čerpání RS (%) RU (%) 

Neinvestiční dotace 7 748 150,00 7 748 150,00 7 748 150,00 100,00 100,00 

Investiční dotace 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 100,00 

Celkem 8 748 150,00 8 748 150,00 8 748 150,00 100,00 100,00 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2018 činil -613.000,00 Kč. 

Výsledek hospodaření Kralupské sportovní, spol. s. r. o. (v Kč na dvě desetinná místa) 

Položka  

Náklady celkem 30 074 000,00 

Výnosy celkem 29 461 000,00 

Výsledek hospodaření před zdaněním -613 000,00 

Daň  0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění -613 000,00 

8 Hospodaření právnických osob zřízených městem 

Příspěvkové organizace jsou právnické osoby, které jsou zřízeny k plnění úkolů veřejného zájmu. 
Jedná o veřejnoprávní neziskové organizace, jejich provoz je financován pomocí příspěvků na 
provoz. Příspěvek na provoz je určen na hlavní činnosti, které jsou uvedeny ve zřizovací listině. 
Většina příspěvkových organizací je v oblasti školství. Další příspěvkové organizace zabezpečují 
činnosti v oblasti kultury, bydlení, sociálních a technických služeb. 

Přehled příspěvků na provoz (v Kč na dvě desetinná místa)  

Název příspěvkové 
organizace 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpání RS (%) RU (%) 

MŠ Dr. E. Beneše 1 647 600,00 1 647 600,00 1 647 600,00 100,00 100,00 

MŠ Gen. Klapálka 2 083 000,00 2 083 000,00 2 083 000,00 100,00 100,00 

ZŠ a MŠ Třebízského 2 836 600,00 2 836 600,00 2 836 600,00 100,00 100,00 

ZŠ Gen. Klapálka 3 958 900,00 3 958 900,00 3 958 900,00 100,00 100,00 

ZŠ Komenského 3 360 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,00 100,00 

ZŠ Václava Havla 2 662 800,00 2 662 800,00 2 662 800,00 100,00 100,00 

ZŠ 28. října 741 000,00 741 000,00 741 000,00 100,00 100,00 

ZŠ Jodlova 1 211 000,00 1 231 000,00 1 231 000,00 101,65 100,00 

Základní umělecká 
škola 

377 600,00 377 600,00 377 600,00 100,00 100,00 



 

11 
 

Dům dětí a mládeže 3 386 000,00 3 386 000,00 3 386 000,00 100,00 100,00 

Kulturní a společenské 
středisko 

6 302 300,00 6 302 300,00 6 302 300,00 100,00 100,00 

Městské muzeum 4 430 000,00 4 430 000,00 4 430 000,00 100,00 100,00 

Městský bytový podnik 4 177 000,00 4 177 000,00 4 177 000,00 100,00 100,00 

Technické služby 
města 

36 701 000,00 36 701 000,00 36 700 780,00 99,99 99,99 

Sociální služby města 8 421 000,00 7 715 200,00 5 915 190,00 70,24 76,67 

Příspěvky na provoz 
celkem 

82 295 800,00 81 610 000,00 79 409 780,00 96,49 97,30 

Příspěvkové organizace musí podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů tvořit 
rezervní fond, fond investic, fond odměn a fond kulturních a sociálních potřeb. 

Konečné stavy jednotlivých fondů všech organizací jsou uvedeny v následující tabulce. 

Stavy fondů příspěvkových organizací (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název příspěvkové 
organizace 

Fond odměn FKSP Fond rezervní Fond investic Celkem 

MŠ Dr. E. Beneše 196 147,01 58 345,94 650 857,32 217 394,60 1 122 744,87 

MŠ Gen. Klapálka 60 000,00 93 778,27 1 410 182,89 526 060,70 2 090 021,86 

ZŠ a MŠ Třebízského 133 596,74 293 544,76 492 153,07 238 375,40 1 157 669,97 

ZŠ Gen. Klapálka 177 851,51 331 501,77 263 200,09 16 457,48 789 010,85 

ZŠ Komenského 52 841,00 260 090,00 144 310,00 149 189,00 606 431,00 

ZŠ Václava Havla 140 264,59 380 136,04 570 349,73 118 926,64 1 209 677,00 

ZŠ 28. října 46 935,64 97 358,66 76 031,89 0,00 220 326,19 

ZŠ Jodlova 115 000,36 332 958,16 200 937,38 0,00 447 958,52 

Základní umělecká 
škola 

71 892,12 218 863,88 958 382,71 174 322,29 958 382,71 

Dům dětí a mládeže 216 877,00 67 431,35 1 770 457,46 367 847,25 2 422 613,06 

Kulturní a společenské 
středisko 

0,00 71 839,70 351 158,42 3 382 094,91 3 805 093,03 

Městské muzeum 112 393,03 36 775,30 1 030 567,25 252 015,45 1 431 751,03 

Městský bytový podnik 268 110,56 52 711,84 2 391 802,14 653 200,22 3 365 824,76 

Technické služby 
města 

1 022 026,88 411 197,10 862 126,32 8 722 031,49 11 017 381,79 

Sociální služby města 0,00 260 944,61 210 458,01 347 142,45 818 545,07 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací. 
Výsledky hospodaření jsou rozděleny podle provozované činnosti. 

 



  

 

12 
 

 

 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města (v Kč na dvě desetinná místa) 

Název příspěvkové 
organizace 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 
Náklady Výnosy 

Výsledek 
hospodaření 

Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

MŠ Dr. E. Beneše 18 378 765,00 18 536 919,00 158 154,00 0,00 0,00 0,00 18 378 765,00 18 536 919,00 158 154,00 

MŠ Gen. Klapálka 21 958 119,00 22 291 707,00 333 588,00 6 300,00 6 300,00 0,00 21 964 419,00 22 298 007,00 333 588,00 

ZŠ a MŠ Třebízského 23 921 149,00 23 957 712,00 36 563,00 528 697,00 703 282,00 174 585,00 24 449 846,00 24 660 994,00 211 148,00 

ZŠ Gen. Klapálka 43 177 131,00 43 027 101,00 -150 030,00 61 765,00 257 138,00 195 373,00 43 238 896,00 43 284 239,00 45 343,00 

ZŠ Komenského 31 825 494,00 32 150 819,00 325 325,00 1 704 827,00 1 738 254,00 33 427,00 33 530 321,00 33 889 073,00 358 752,00 

ZŠ Václava Havla 27 891 237,00 28 042 673,00 151 436,00 55 730,00 208 255,00 152 525,00 27 946 967,00 28 250 928,00 303 961,00 

ZŠ 28. října 8 947 761,00 9 055 504,00 107 743,00 5 364,00 17 885,00 12 521,00 8 953 125,00 9 073 389,00 120 264,00 

ZŠ Jodlova 11 496 248,00 11 726 003,00 229 755,00 0,00 0,00 0,00 11 496 248,00 11 726 003,00 229 755,00 

Základní umělecká škola 18 205 229,00 18 528 736,00 323 507,00 4 000,00 17 550,00 13 550,00 18 209 229,00 18 546 286,00 337 057,00 

Dům dětí a mládeže 9 986 552,00 11 086 377,00 1 099 825,00 9 527,00 119 025,00 109 498,00 9 996 079,00 11 205 402,00 1 209 323,00 

Městské muzeum 3 998 052,00 4 509 972,00 511 920,00 3 300,00 6 419,00 3 119,00 4 001 352,00 4 516 391,00 515 039,00 

Kultruní a společenské 
středisko 

13 991 840,00 13 304 362,00 -687 478,00 1 855 901,00 2 494 232,00 638 331,00 15 847 741,00 15 798 594,00 -49 147,00 

Městský bytový podnik 6 137 914,00 4 908 031,00 -1 229 883,00 3 005 514,00 4 605 020,00 1 599 506,00 9 143 428,00 9 513 051,00 369 623,00 

Technické služby města 41 869 111,00 42 500 338,00 631 227,00 3 437 166,00 4 671 712,00 1 234 546,00 45 306 277,00 47 172 050,00 1 865 773,00 

Sociální služby města 9 801 222,00 9 686 898,00 -114 324,00 0,00 0,00 0,00 9 801 222,00 9 686 898,00 -114 324,00 



 

13 
 

9 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kralupy nad 
Vltavou za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2018 bylo provedeno na základě smlouvy mezi 
objednatelem městem Kralupy nad Vltavou – zastoupeným starostou Petrem Holečkem a 
zhotovitelem auditorskou firmou O – CONSULT, s. r. o. – zastoupenou jednatelem Ing. Jiřím Oehlem. 

Závěr 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku města 
Kralupy nad Vltavou jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že 
přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy, a to s ohledem na dále 
uvedené skutečnosti, nemající vliv na materialitu vykázaných výsledků. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2018 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 

 

 

V Kralupech nad Vltavou 06.06.2019 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Raif v. r.  Jana Apltová v. r.  

vedoucí Odboru ekonomického  referentka Odboru ekonomického 

 

 

Kralupy nad Vltavou 06.06.2019 

 

 

 

 

 

   

Ing. Marek Czechmann v. r. Libor Lesák v. r. Ing. Vojtěch Pohl v. r. 

starosta místostarosta místostarosta 

 

 

 

 



  

 

14 
 

Přílohy 

Příloha č. 1 Tabulka plnění příjmů rozpočtu k 31.12.2018 

Příloha č. 2 Tabulky čerpání výdajů rozpočtu k 31.12.2018 dle jednotlivých odborů včetně komentáře 

Příloha č. 3 Tabulky hospodaření založených a zřízených právnických osob města za rok 2018 včetně 
komentáře 

Příloha č. 4 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018  

 

Tyto přílohy, které obsahují údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2018 v plném členění podle 
rozpočtové skladby dle jednotlivých odborů městského úřadu, založených a zřízených právnických 
osob města jsou k nahlédnutí na Odboru ekonomickém Městského úřadu Kralupy nad Vltavou. 


